Nº 128, quinta-feira, 6 de julho de 201742 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070600042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO Á PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes
Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
WLADIMIR BARRETO LISBOA 402217330-00 23038.009469/2017-39 PROEX 620/2017 302.310,75 DE: 22/05/2017 à: 31/03/2018 2017NE002885(CUSTEIO)

2017NE002886(CUSTEIO)
2 0 1 7 N E 0 0 2 8 8 7 ( C A P I TA L )

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
EDSON GUEDES DA COSTA 141025954-49 23038.002525/2015-42 PROEX 846/2015 DE: 31/03/2018 PARA: 04/05/2017 04/05/2017

Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Adalberto Grassi Carvalho - Diretor de Programas e Bolsas no País - Substituto e pelo
beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
RENATO DE MELLO SILVA 11 6 8 0 5 8 4 8 - 1 2 2 3 0 3 8 . 0 0 3 6 5 1 / 2 0 11 - 9 1 PROEX 640/2011 DE: 31/03/2018 PARA: 16/04/2017 13/04/2017

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538002073201649.
PREGÃO SRP Nº 50/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
03405948000115. Contratado : BIOESTERIL - CENTRAL DE -ES-
TERILIZACAO LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa para
esterilização em óxido de etileno para utilização nos materiaister-
mossensíveis do HUMAP-UFMS para o período de 12 (doze) meses
- Valor global de R$ 981.709,50 (Novecentos e oitenta e um mil
setecen-tos e nove reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal:
Lei Federal nº 8.666/93 . Vigência: 30/06/2017 a 29/06/2018. Valor
Total: R$981.709,50. Fonte: 6153000300 - 2017NE801019. Data de
Assinatura: 30/06/2017.

(SICON - 05/07/2017) 155124-26443-2017NE800993

EDITAL Nº 131, DE 5 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2015 - EBSERH/HU-FURG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 8/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Dr.
Miguel Riet Corrêa Jr. da Universidade Federal do Rio Grande - HU-
FURG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17º Fernanda Da
Silva Ortiz; 18º Rodrigo Dettmann Duarte; 19º Silvana Pilotto Fi-
gueiredo; 20º Alex Sandro Tavares Vieira; 21º Thiago Da Silva Pres-
tes; 22º Leandro Azambuja Pinheiro;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 7º Jose Paulo De Oliveira Madruga Junior;

1.3. BIOMÉDICO (listagem específica para negros e pardos)
1º Vinicius Rodrigues Da Silva;

1.4. ENFERMEIRO 20º Mirtes Pires Leite Neta; 21º He-
luana Cavalcante Rodrigues; 22º Thiago Rego Albuquerque; 23º Ka-
rina Pinheiro Teixeira; 24º Laise Vale Kazahaya;

1.5. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 8º Barbara Lima De Paula; 9º Laila Fernanda De Souza Ave-
lar;

1.6. FARMACÊUTICO 3º Naia Emidio Da Silva Lopes;
1.7. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 21º Jose Alvaro Pinhao

Pereira; 22º Felipe Eduardo Rodrigues;
1.8. MÉDICO - COLOPROCTOLOGIA 1º Roberto Berteaux

Robaldo;
1.9. MÉDICO - ECOCARDIOGRAFIA 2º Delcio Britto Ro-

drigues;
1.10. MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA

1º Renata Lange;
1.11. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 8º Ja-

naina Salomao Saavedra; 9º Juliane Rocha Castro;
1.12. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 1º Camila Ractz

Batista Martins;
1.13. MÉDICO - NEONATOLOGIA 2º Leticia Regina Ro-

drigues Coppola; 3º Gabriella Fetter Costa;
1.14. MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 9º

Sandro De Mattos Dias;
1.15. PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 1º Andre

De Oliveira Teixeira;
1.16. TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 5º Wellington

Antonio Alves;
1.17. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 124º Fatima Valadao

Da Silva; 125º Leticia Moraes Toledo; 126º Aline De Oliveira Dias;
127º Sandra Aparecida Gomes De Campos; 128º Ananeia Rodrigues
Matheus Ribeiro; 129º Priscila Silva De Oliveira; 130º Elenita Rosa
Nunes; 131º Kelen Freitas De Oliveira; 132º Leandra Da Rosa Ar-
rieira; 133º Jessica Bagesteiro Vencato; 134º Danieli Franco De Sou-
za Lopes; 135º Ingrid Meireles De Oliveira; 136º Fernanda Machado
Da Silva; 137º Maiquelen Pieper Albrecht; 138º Isaquiel Andrade
Machado; 139º Emanuelle Meirelles Saldivia;

1.18. TÉCNICO EM FARMÁCIA 6º Maria Julia Lanes Li-
ma;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 24/07, conforme agendamento por e-mail, no
Auditório da área Acadêmica do Campus Saúde da FURG, no en-
dereço Rua Gen. Osorio, s/n° Centro-Rio Grande/ RS, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. Assim como a entrega das
carteiras de vacinação. A lista da documentação está disponível no
site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 24/07, conforme agendamento por e-mail, no
Laboratório do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Correa Jr., na
rua General Canabarro, s/n° Centro - Rio Grande/ RS, para realização
da coleta de sangue.

2.3. No dia 26/07, conforme agendamento por e-mail, no
ambulatório do Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Correa Jr., na
rua General Canabarro, s/n° Centro-Rio Grande/ RS, para realização
do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/08, os candidatos considerados aptos nos
exames de saúde e que tenham comprovado a titulação exigida para
a posse, sem que exista qualquer pendência, deverão comparecer às
8:00 no Auditório da área Acadêmica do Campus Saúde da FURG,
no endereço Rua Gen. Osorio, s/n° Centro-Rio Grande/ RS, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 149, DE 5 DE JULHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2015 - EBSERH/HU-UFJF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 03/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Juiz de Fora - HU-UFJF, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 59º Carina Maria De Lima;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No 25/07, das 9h às 12h, conforme agendamento en-
viado por e-mail, ao Hospital Universitário da Universidade Federal
de Juiz de Fora, Unidade Santa Catarina, localizado na Rua Catulo
Breviglieri, s/n - Bairro Santa Catarina, Juiz de Fora - MG, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 26/07, das 7h às 10:30h, conforme agendamento,
conforme agendamento, ao HU-UFJF/Unidade Dom Bosco no La-
boratório de Análises Clínicas, para realização da coleta de sangue.

2.3. No dia 27/07, das 13h às 14h, conforme agendamento,
ao HU-UFJF/ Unidade Santa Catarina - Rua Catulo Breviglieri, S/N -
Bairro Santa Catarina, 2º andar do prédio administrativo, sala 34,

para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/08, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00,
conforme agendamento ao HU-UFJF/Unidade Santa Catarina - Au-
ditório Gilson Salomão - Rua Catulo Breviglieri, S/N - Bairro Santa
Catarina, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público

KLEBER DE MELO MORAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2017

Industrias H. A. Barone Ltda - Epp Cnpj: 04.040.383/0001-
82 Itens: 11,12 e 13. Total do fornecedor: R$ 24.094,5000 Quality
Comercial De Produtos Medicos HospitalaCnpj: 07.062.586/0001-68
Grupos: 1, 2 e 3. Itens: 8, 9 e 10. Total do fornecedor: R$
224.604,6895 Valor global da ata: R$ 248.699,1895

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da unidade de licitação

(SIDEC - 05/07/2017) 155124-26443-2017NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2017 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000836201696 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Fornecimento ininterrupto de oxigênio medicinal criogênico a
granel incluindo comodato e manutenção corretiva e preventiva de
tanque criogênico fixo, além do fornecimento, instalação e manu-
tenção preventiva e corretiva de central de cilindros de oxigênio
(capacidades de 10m³) a serem utilizados como suprimento reserva
para o HUB. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/07/2017 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan
604/605 Asa Norte - BRASILIA - DF ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/155009-05-62-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 06/07/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 18/07/2017 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 05/07/2017) 155009-26443-2017NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 16/2017 - UASG 155903

Nº Processo: 23765000803201774 . Objeto: Aquisição de filtro para
fluido de diálise a fim de abastecer a Unidade de Sistema Urinário
(Hemodiálise) do Hospital Universitário da UFJF/Ebserh. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Objeto fornecido por empresa que
detém exclusividade de comercialização e distribuição no estado de
Minas Gerais. Declaração de Inexigibilidade em 29/06/2017. LUD-
MILLA RODRIGUES COSTA GONCALVES. Gerente Administra-
tiva. Ratificação em 29/06/2017. DIMAS AUGUSTO CARVALHO
DE ARAUJO. Superintendente. Valor Global: R$ 21.201,60. CNPJ
CONTRATADA : 42.901.835/0001-62 CAMB COMERCIO E RE-
PRESENTACOES EIRELI.

(SIDEC - 05/07/2017) 155903-26443-2017NE800219

paulo.querino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-06T00:02:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial